CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

185,079
3,557,621
2,379,885

0

0
0
0

6,122,584

0

0
144,603,845
14,390,649
58,348
-9,611,700
0

0

0

149,441,143

155,563,727

Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

15,813,741
8,555,902
2,379,885

0

0
0
0

26,749,528

0

0
139,185,107
14,104,437
58,348
-8,834,789
0

0

0

144,513,103

171,262,631

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

3,652,363
2,446,778

oocooo

6,936,354

13,035,495

oo oooo

0

13,035,495

0

0

0

0
142,528,232
7,713,257
90,024,303
0

0
60,217,186
0

0
0

142,528,232

155,563,727

2020

435,763
2,446,778

oocooo

11,882,103

14,764,644

0
0
3,300,000
0
0
0

3,300,000

18,064,644

0

0

0

0
153,197,987
9,105,023
83,875,778
0

0
60,217,186
0

0
0

153,197,987

171,262,631

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ
SINDICO MUNICIPAL




Cuenta Plblica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021 y 2020
(Pesos)

Concepto Concepto
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Ingresos de la Gestién 25,128,819 20,023,087 Gastos de Funcionamiento 70,225,782 52,303,237
Impuestos 16,138,661 11,174,488 Servicios Personales 38,184,588 33,912,421
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0 0 Materiales y Suministros 21,761,914 9,771,312
Contribuciones de Mejoras 0 0 Servicios Generales 10,279,281 8,619,505
Derechos 8,042,874 7,610,097
Productos 24,330 10,350 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 5,973,060 13,704,702
Aprovechamientos 922,953 1,228,152 T ias Internas y Asi iones al Sector Publico 0 0
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios 0 0 Transferencias al Resto del Sector Publico 679,795 9,625,068
Subsidios y Subvenciones 0 0
Ayudas Sociales 5,183,874 4,079,634
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de 57,546,307 64,112,973 Pensiones y Jubilaciones 0 0
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones 57,546,307 64,112,973 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos 0 0
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y St i y Pensiones y Jubilaciones 0 0 Transferencias a la Seguridad Social 0 0
Donativos 0 0
Otros Ingresos y Beneficios 2,826 36,233 Transferencias al Exterior 109,391 0
Ingresos Financieros 2,826 4,008
Incremento por Variacién de Inventarios 0 0 Participaciones y Aportaciones 0 0
Disminucién del Exceso de Esti i por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 0 Participaciones 0 0
Disminucién del Exceso de Provisiones 0 0 Aportaciones 0 0
Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 32,225 Convenios 0 0
Total de Ingresos y Otros Beneficios 82,677,952 84,172,293 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0
Comisiones de la Deuda Pablica 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0
Costo por Coberturas 0 0
Apoyos Financieros 0 0
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 787,911 821,055
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, O ia y Amortizaciones 787,911 821,055
Provisiones 0 0
Disminucién de Inventarios 0 0
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 0
Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 0
Otros Gastos 0 0
Inversién Pablica 13,404,456 8,238,276
Inversion Pulblica no Capitalizable 13,404,456 8,238,276
Total de Gastos y Otras Pérdidas 90,391,209 75,067,270
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 7,713,257 9,105,023

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fil i y sus Notas son correctos y respc il del emisor
C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL



Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Estado de Variacién en la Hacienda Publica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021
(pesos)

LIS Hacienda Exceso o Insuficienciaen la
Concepto Lacsnes Puhl.lca./Pammonlo Publln:a/Patrl.mor?lg Publica/Patrimonio Actualizacion de la Hacienda
Contribuido Generado de Ejercicios . o N .
y Generado del Ejercicio Publica / Patrimonio
Anteriores

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2020 0 0
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 0 0
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2020 144,092,964 9,105,023 153,197,987
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 9,105,023 9,105,023
Resultados de Ejercicios Anteriores 83,875,778 83,875,778
Revallos 0 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 60,217,186 60,217,186
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ 0 0
PATRIMONIO NETO DE 2020

Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2020 0 144,092,964 9,105,023 0 153,197,987
CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO NETO DE 2021 0 0
Aportaciones o 0
Donaciones de Capital 0 o
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO NETO DE 2021 6,148,525 -16,818,280 -10,669,755
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 7,713,257 7,713,257
Resultados de Ejercicios Anteriores 6,148,525 -9,105,023 -2,956,498
Revallos 0 0 0 0
Reservas 0 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0 0
CAMBIOS EN EL EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA 0 0
PUBLICA/ PATRIMONIO NETO DE 2021

Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO NETO FINAL DE 2021 0 150,241,489 7,713,257 0 142,528,232

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL



CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacioén por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2021

185,079
3,557,621
2,379,885

0

0
0
0

6,122,584

0

0
144,603,845
14,390,649
58,348
-9,611,700
0

0

0

149,441,143

155,563,727

Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Estado de Situacion Financiera

Al 31 de Diciembre de 2021 y 2020

2020

15,813,741
8,555,902
2,379,885

0

0
0
0

26,749,528

0

0
139,185,107
14,104,437
58,348
-8,834,789
0

0

0

144,513,103

171,262,631

(Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2021

3,652,363
2,446,778

oocooo

6,936,354

13,035,495

oo oooo

0

13,035,495

0

0

0

0
142,528,232
7,713,257
90,024,303
0

0
60,217,186
0

0
0

142,528,232

155,563,727

2020

435,763
2,446,778

oocooo

11,882,103

14,764,644

0
0
3,300,000
0
0
0

3,300,000

18,064,644

0

0

0

0
153,197,987
9,105,023
83,875,778
0

0
60,217,186
0

0
0

153,197,987

171,262,631

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ
SINDICO MUNICIPAL




Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Estado de Cambios en la Situaci6n Financiera
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

(Pesos)
Concepto Aplicacion Concepto
ACTIVO 21,403,855 5,704,950 PASIVO
Activo Circulante 20,626,944 0 Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 15,628,662 0 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 4,998,281 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios 0 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
Almacenes 0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 0 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
Activo No Circulante 776,911 5,704,950
Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 5,418,739 Documentos por Pagar a Largo Plazo
Bienes Muebles 0 286,212 Deuda Publica a Largo Plazo
Activos Intangibles 0 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes 776,911 0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Activos Diferidos 0 0 Provisiones a Largo Plazo
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0
Otros Activos no Circulantes 0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Pablica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

rigen

3,216,600

3,216,600

3,216,600

o o o o oo o o

o o oo o o

6,148,525

6,148,525

0
6,148,525
0
0
0

Aplicacién

8,245,749

4,945,749

© oo oo oo

4,945,749
3,300,000
9]
0
3,300,000
0
9]
0

16,818,280

16,818,280

16,818,280
0

0
0
0

(=}

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL




Cuenta Publica 2021
MUNICIPIO DE CHALCHIHUITES
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2021

= Egreso.s. Subejercicio
Concepto Aprobado Ampliaciones/ (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Programas 72,982,728 34,949,752 107,932,480 98,276,998 96,543,799 9,655,482
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 0 0 0 0 0 0
Sujetos a Reglas de Operacion 0 0 0 0 0 0
Otros Subsidios 0 0 0 0 0 0
Desempefio de las Funciones 53,337,520 27,122,537 80,460,056 77,686,770 75,953,571 2,773,287
Prestacion de Servicios Publicos 53,337,520 27,122,537 80,460,056 77,686,770 75,953,571 2,773,287
Provision de Bienes Publicos 0 0 0 0 0 0
Planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
Promocion y fomento 0 0 0 0 0 0
Regulacién y supervision 0 0 0 0 0 0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal) 0 0 0 0 0 0
Especificos 0 0 0 0 0 0
Proyectos de Inversién 0 0 0 0 0 0
Administrativos y de Apoyo 0 0 0 0 0 0
quyo ) al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia o o 0 o 0 0
institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
Operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
Compromisos 0 0 0 0 0 0
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
Desastres Naturales 0 0 0 0 0 0
Obligaciones 0 0 0 0 0 0
Pensiones y jubilaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a la seguridad social 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de estabilizacion 0 0 0 0 0 0
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones 0 0 0 0 0 0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 19,645,208 7,827,215 27,472,424 20,590,228 20,590,228 6,882,196
Gasto Federalizado 19,645,208 7,827,215 27,472,424 20,590,228 20,590,228 6,882,196
Participaciones a entidades federativas y municipios 0 0 0 0 0 0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0 0 0 0 0 0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0 0 0 0 0 0
Total del Gasto 72,982,728 34,949,752 107,932,480 98,276,998 96,543,799 9,655,482

C. JULIO ALFREDO LAZALDE LOPEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL

LCP. DORA LUCIA APARICIO PEREZ
TESORERO MUNICIPAL

LIC. KARLAISETH GUZMAN HERNANDEZ

SINDICO MUNICIPAL
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